[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОТДАЛЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2021 г.                                                                   № 02/1
п. Отдаленный
О мерах по наполнению доходной части консолидированного бюджета  Краснодарского края по Отдаленному сельскому поселению
Апшеронского района в 2021 году
          В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 24 февраля 2021 года № 57-р «О мерах по наполнению доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края в 2021 году»,  в целях пополнения  доходной части  консолидированного бюджета Краснодарского края по Отдаленному сельскому поселению Апшеронского района в 2021 году,  п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить План мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части консолидированного бюджета Краснодарского края по Отдаленному сельскому поселению Апшеронского района в 2021 году (прилагается).

           2. Ведущему специалисту администрации Отдаленного сельского поселения Апшеронского района (Рожко) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации Отдаленного сельского поселения Апшеронского района в сети «Интернет».
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Отдаленного сельского
 поселения Апшеронского района                                                       А.А.Устян
[image: image2.png]

[image: image3.jpg]

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Отдаленного сельского поселения

Апшеронского района

от 18.03.2021г.  № 02/1
ПЛАН

мероприятий, направленных на увеличение наполняемости доходной части  консолидированного бюджета Краснодарского края по Отдаленному сельскому поселению Апшеронского района в 2021 году
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	Организационные мероприятия

	1.1
	Обеспечение в пределах установленной компетенции работы межведомственных комиссий по вопросам мобилизации доходов в консолидированный бюджет  Краснодарского края и урегулированию задолженности по налогам, сборам, пеням, штрафам и неналоговым доходам
	в течение года
	Администрация Отдаленного сельского поселения Апшеронского района

	1.2
	Проведение мероприятий с участием налогового органа и территориального подразделения ФГУП «Почта России» по вопросам своевременного вручения физическим лицам налоговых уведомлений на уплату земельного налога, налога на имущество физических лиц и транспортного налогов, а также информирование населения о возможности оплаты всех видов налогов от физических лиц  через отделения почтовой связи
	в течение года
	Администрация Отдаленного сельского поселения Апшеронского района

	1.3
	Совещание с руководителями предприятий и индивидуальными предпринимателями по вопросу  текущего исполнения бюджета по Отдаленному сельскому поселению Апшеронского района
	в течение года
	Администрация Отдаленного сельского поселения Апшеронского района

	1.4
	Оказание содействия в проведении Межрайонной ИФНС № 9 мероприятий по повышению налоговой грамотности налогоплательщиков
	в течение года
	Администрация Отдаленного сельского поселения Апшеронского района

	2

	В области соблюдения бюджетного, налогового законодательства, администрирования доходов, изыскания дополнительных поступлений в консолидированный бюджет Краснодарского края по  Отдаленному сельскому поселению Апшеронского района

	2.1
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, а также в соответствии с действующим налоговым законодательством комплекса мероприятий, направленных  на снижение уровня недоимки в консолидированный бюджет Краснодарского края по  Отдаленному сельскому поселению, сложившегося на 1 января 2021 года
	в течение года
	Администрация Отдаленного сельского поселения Апшеронского района

	2.2
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных  на своевременное внесение (уточнение) актуальных сведений об адресах в федеральной информационной адресной системе (ФИАС) в порядке, установленном законодательством РФ
	в течение года
	Администрация Отдаленного сельского поселения Апшеронского района

	2.3
	 Проведение разъяснительной работы с руководителями хозяйствующих субъектов, независимо от формы собственности,  направленной на установление заработной платы - не ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного населения; среднемесячной  заработной платы - не ниже среднеотраслевого уровня, сложившегося по состоянию на 1 января 2021 года в Краснодарском крае
	в течение года
	Администрация Отдаленного сельского поселения Апшеронского района

	2.4
	Осуществление мер по приведению в соответствие с требованиями земельного законодательства РФ (в части уточнения видов разрешенного использования земельных участков)  муниципальных правовых актов в связи с наличием неполных и противоречивых характеристик земельных участков
	в течение года
	Администрация Отдаленного сельского поселения Апшеронского района

	2.5
	Проведение в пределах установленной компетенции мероприятий, направленных  на выявление неэффективного использования земельных участков находящихся в муниципальной собственности с целью вовлечения их в оборот
	в течение года
	Администрация Отдаленного сельского поселения Апшеронского района

	2.6
	Выявление в пределах установленной компетенции резервов поступлений в консолидированный бюджет Краснодарского края НДФЛ
	в течение года
	Администрация Отдаленного сельского поселения Апшеронского района

	2.7
	Проведение в пределах установленной компетенции инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности Отдаленного сельского поселения, в целях выявления неиспользуемого или используемого не по назначению имущества
	в течение года
	Администрация Отдаленного сельского поселения Апшеронского района

 Глава Отдаленного сельского
 поселения Апшеронского района                                                       А.А.Устян